
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 14 / 20

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO AL CENTRO
ESPECIALIZADO DE RESPONSABILIDAD PENAL JUVENIL DE ROSARIO (EX-IRAR) DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, DERECHOS HUMANOS Y DIVERSIDAD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 23 de Julio de 2020, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 27 de Julio de 2020 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.055 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 405 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 15 / 20

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE HARINA DE TRIGO “000” BAJO LA MODALIDAD DE
ORDEN  DE  COMPRA  ABIERTA  CON  DESTINO  AL  INSTITUTO  AUTARQUICO  PROVINCIAL  DE
INDUSTRIAS PENITENCIARIAS DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, DERECHOS
HUMANOS Y DIVERSIDAD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 21 de Julio de 2020, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 24 de Julio de 2020 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.



VALOR DEL PLIEGO:No corresponde por aplicación de la Resolución N° 101/19 de la Subsecretaría
de Contrataciones y Gestión de Bienes dependiente del Ministerio de Economía.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 405 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 31044 Jul. 6 Jul. 7

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

“DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 011/2020

Objeto: “Adquisición de Equipos destino Lavadero”

Apertura: 24 de Julio de 2020 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto  Imputado:  $  4.710.816,00  (Pesos:  Cuatro  Millones  Setecientos  Diez  Mil  Ochocientos
Dieciseis con 00/00).

Valor del Pliego: $1.920,00 (Pesos: Mil Novecientos Veinte con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 405,00 (Pesos: Cuatrocientos Cinco con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 31026 Jul. 6 Jul. 7

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 17/20

EXPEDIENTE Nº: 1266/20

APERTURA: 20/7/20 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir insumos con destino al servicio de Esterilización para un período
de tres meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 3.480.- (pesos tres mil cuatrocientos ochenta).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar

División Compras

29/6/20

S/C 31036 Jul. 6 Jul. 7

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2020(APS)

EXPEDIENTE Nº: 047/2019-

APERTURA: 22 de Julio 2020 - HORA: 10:00-

OBJETO DEL LLAMADO: Contratación de un servicio de vigilancia con destino a los CENTROS DE
SALUD para APS/Nodo Rosario

DESTINO: Efectores de Salud APS dependientes de la Región de Salud Rosario

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras APS, del Hospital Provincial de Rosario
(Alem 1450- Rosario).

REUNION INFORMATIVA: Region de Salud Rosario, Rioja 801 el miércoles 8 de julio 09;00hs



COSTO DEL PLIEGO: $ 12.268,80-(pesos doce mil docientos sesenta y ocho con ochenta).-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras APS - Alem 1450- Rosario.

Tel/fax 0341-4721502 y 0341-153-770621

Correo electrónico: apsrosariohpr@gmail.com

01/07/2020

Pablo Miguel López

Compras y suministros APS

Hospital Provincial de Rosario

S/C 31045 Jul. 6 Jul. 7

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 640

Objeto: SERVICIO DE TRANSPORTE DE MATERIALES

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 16/07/2020-09:00hs, Ituzaingó 1501, Santa
Fe.Deberá estar dirigida a Licitaciones y Compras Centralizadas, Mesa de Entradas- At. Ricardo
Burgos-.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 16/07/2020-10:00hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 31042 Jul. 6 Jul. 7

__________________________________________

HOSPITAL JOSÉ MARÍA CULLEN.

LICITACIÓN PUBLICA Nº 18/2020.



EXPEDIENTE: Nº 1262/20.

APERTURA: 30/07/2020 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR ESTERILIZADOR POR VAPOR DE AGUA

DESTINO: Servicio de Esterilización del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 5.500.000 ( Son Pesos: Cinco Millones Quinientos Mil con 00/100).

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 2200,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 405,00.-

División Compras

S/C 31032 Jul. 6 Jul 7

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

Llamado a LICITACIÓN PUBLICA PROVISIÓN, UN EQUIPO DE PRODUCCIÓN DE PIEZAS DE CEMENTO,

NUEVA SIN USO

DECRETO Nº 1322/20

Presupuesto Oficial: $ 11.000.000, (Pesos once millones).

Apertura ofertas: 20/07/2020 - 9.30 hs. Dependencias a designar.

Costo pliego: $ 11.000, (Pesos once mil).

Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y horario administrativo.

Recepción ofertas: hasta las 9:00 hs. antes de la hora de apertura en Mesa Gral. de Entradas y
Salidas. Mosconi 1541.



Venta: Hasta 24 hs antes de la apertura de sobres en la Receptoría Municipal en días hábiles y de
7.00  hs  a  11.30  hs.  Mosconi  1541  Tel.  0341  5186768  -  3172641,  Mail:  secretaria.
obraspublicasvgg@hotmail.com Villa Gobernador Gálvez Santa Fe.

$ 450 419803 Jul. 6 Jul. 21

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/20

DECRETO 133/20

Objeto:  Adquisición  de  hormigón  y  tubos  de  hormigón  armado,  destinados  a  Pavimentar
Boulevard Lovato Calzada Norte.

Fecha de apertura: 17 de Julio de 2020 a las 11:00 horas.

Valor del pliego: $ 800,00 (Pesos Ochocientos).

Garantía de oferta: $ 50.000,00 (Pesos Cincuenta Mil).

Venta del pliego: En Tesorería de la Municipalidad de Reconquista los días hábiles, desde el 02 de
Julio de 2020 hasta el 17 de Julio de 2020 de 8:00 a 12.30 horas, excepto el día 17 de Julio que
podrá adquirirse hasta las 10:00 horas.

Vista  a  los  pliegos  de  consulta:  Página  web  del  Municipio:  www.reconquista.gov.ar:  Correo
electrónico:  licitaciones@reconquista.gov.ar:  Teléfono:  3482-472000,  interno  2031;  Dirección
Departamento de Planif. y Org. de Compras y Suministros de Bienes y Servicios: Calle San Martín
Nº 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.

Presentación de ofertas: Hasta el 17 de Julio de 2020 a las 10:30 horas.

$ 90 419886 Jul. 6 Jul. 7

__________________________________________

COMUNA DE MIGUEL TORRES

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2020



Objeto: Compra de TANQUE Con equipo de riego Sobre camión

Recepción de ofertas hasta: 20/07/2020 - Hasta las 10 hs.

Apertura de ofertas: 20/07/2020 - 11:00 hs.

$ 450 419972 Jul. 6 Jul. 21

__________________________________________


